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Den lille resten (remnant)

The Remnant People of God

In the Writings of Ellen G. White

Ángel Manuel Rodriguez

 De trofaste Guds barn

 De som forblir loyale mot Gud

 Den foraktede rest [remnant]

 Den loyale [remnant] menigheten

 Guds folk

De to siste er de mest  brukte i EGW’s skrifter.



Den lille resten (remnant)

Av spesiell verdi for Guds menighet på jorden i dag – vokterne av Hans vingård – er 

budskapene med råd og formaning, gitt ved profetene som tydelig forkynte sin evige 

hensikt med menneskeheten. Hans kjærlighet til den tapte rase og Hans plan for 

deres frelse er tydelig åpenbart. Historien om Israels kall, om deres suksesser og 

fiaskoer, om deres gjenopprettelse til guddommelig gunst, om deres avvisning av 

vingårdens Mester og om gjennomføringen av tidenes plan med en god rest [a 

goodly remnant], på dem skal alle paktsløftene oppfylles – dette har vært temaet for 

Guds sendebud til Hans mengihet gjennom århundrene som har gått. Og i dag er 

Guds budskap til sin menighet – til dem som vokter Hans vingård som trofaste 

vingårdsmenn – intet annet enn det som ble talt gjennom  profetene tidligere:  En 

vingård med vin: «Jeg, Herren, er dens vokter. Hvert øyeblikk vanner jeg den. For 

at ikke noen skal skade den, vokter jeg den dag og natt 

{Jes 27,3}.»

PK 
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Det skal skje i de siste dager (s. 77-83 - Utvalg)

Menighedens livsstil og gerning

Tjenestens og selvopofrelsens ånd

Gud har længe ventet på, at hele menigheden skulle blive besjælet af 

tjenestens ånd — at hver eneste skulle arbejde for ham ud fra sine 

evner. Hvis medlemmerne af Guds menigheds udførte deres gerning 

med af udbrede evangeliet, hvor det er tiltrængt, både hjemme og ude, 

ville hele verden snart være advaret, og vor Herre Jesus ville komme 

tilbage til jorden i magt og herlighed. -AA 111 (1911).



Det skal skje i de siste dager

Der er alle vegne en tendens til at erstatte individuelle anstrengelser 

med organiseret arbejde [jfr. Babels tårn, red. anm.]. Menneskelig 

visdom er tilbøjelig til at danne foreninger, at centralisere, at opbygge 

store menigheder og institutioner. De fleste overlader arbejdet for de 

trængende til velgørende institutioner. De unddrager sig kontakt med 

verden, og deres hjerter bliver kolde. De bliver selvoptagne og 

uimodtagelige, og deres kærlighed til Gud og mennesker dør. [Jfr. Matt 

24,12: Agape blir kald pga. «anomia», lovløshet, urettferdighet.]



Det skal skje i de siste dager

Kristus har givet sine efterfølgere et individuelt arbejde — et arbejde der 

ikke kan gøres af en stedfortræder. At tjene de syge og fattige og bringe 

evangeliet til de fortabte skal ikke overlades til komiteer eller velgørende 

organisationer. Evangeliet kræver personlig ansvarlighed, personlig 

anstrengelse og personlige ofre. — MH 147 (1905).



Det skal skje i de siste dager
„Arbejd indtil jeg kommer“

Jesus sagde: «Arbejd indtil jeg kommer.» Luk 19,13. Måske er der kun få år 

tilbage af vort liv, men indtil da må vi udnytte tiden. — RH 21-4-1896.

Kristus vil, at hver eneste af os skal øve sig i roligt at overveje Hans andet 

komme. Vi skal daglig studere Hans Ord uden at forsømme vore pligter. —

Brev 28,1897. 

Jesus sagde, at når Han kommer, vil nogle af Hans ventende børn være 

optaget af forretninger. Nogle vil være ved at tilså deres marker, andre vil 

høste, og andre male kornet. Det er ikke Guds vIlje, at Hans udvalgte skal 

forsømme livets pligter og ansvar og hengive sig til ørkesløse spekulationer 

eller leve i en religiøs drømmeverden. — Ms 26, 1901.

Fyld dit liv med alt det gode arbejde, du på nogen måde kan. — 5T 488 

(1889).



Det skal skje i de siste dager

Som om hver dag var din sidste

Vi burde våge, bede og arbejde, som om dette var den sidste dag, vi ville få.

— 5T 200 (1882).

Vor eneste sikkerhed er dag for dag at gøre vor gerning — at arbejde, våge og 

vente, idet vi hvert øjeblik er afhængige af Hans styrke, der var død men lever 

for altid. 

— Brev 66, 1894.

Overgiv hver morgen dig selv og dine børn til Gud for dagen, der kommer. Regn 

ikke med at få flere år endnu; de er ikke dine. Du får en enkelt kort dag. Brug 

den for din Mester, som om det var din sidste dag på jorden. Læg dine planer 

frem for Gud, og før dem ud i livet eller opgiv dem, som Han i sit forsyn viser 

dig. — 7T 44 (1902).



Det skal skje i de siste dager

Fork 11,4-6: 

Den som bare følger med på vinden, kommer ikke til å så, den som 

bare ser på skyene, kommer ikke til å høste. Like lite som du forstår 

vindens vei eller hvordan knoklene dannes i morslivet til henne som 

er med barn, like lite forstår du Guds verk, Han som gjør alt 

sammen. Om morgenen skal du så ditt såkorn, og om kvelden skal 

du ikke la din hånd hvile. For du vet ikke hva som vil lykkes, enten 

det ene eller det andre, eller om begge deler vil bli like gode. 



Det skal skje i de siste dager (s. 83)

Guds folk værdsætter deres helbred

Det blev vist mig, at sundhedsreformen var en del af den tredje engels 

budskab — og at den var lige så nøje forbundet med dette, som armen 

er med det menneskelige legeme. -1 T 486 (1867).

Vi må fremstille nydelsen af te, kaffe, tobak og alkohol som syndig 

selvtilfredsstillelse. Vi kan ikke ligestille kød, æg, smør, ost og andre 

fødemidler med disse. De skal ikke særligt fremhæves i vort budskab. 

Men de førstnævnte — te, kaffe, tobak, øl, vin og alle stærke drikke skal 

ikke nydes med mådehold; man skal helt holde op med at nyde dem. —

3SM 287 (1881).



Det skal skje i de siste dager (s. 83)

Sand afholdenhed lærer os helt at afstå fra alt hvad der er skadeligt og 

at bruge det, der er sundt mådeholdent. — PP 562 (1890).

Frisk luft, solskin, afholdenhed, hvile, motion, en passende diæt, 

vandbehandling og tro på guddommelig hjælp — det er de sande 

lægemidler. — MH 127 (1905).



Det skal skje i de siste dager (s. 226)

Ingen ved, hvornår nådetiden slutter

Gud har ikke åbenbaret for os, hvornår dette budskab vil slutte, eller 

hvornår nådetiden vil være forbi. Det, der er åbenbaret, skal vi og vore 

børn tage imod, men lad os ikke søge at få noget at vide, som er holdt 

hemmeligt i den Almægtiges råd...

Jeg har modtaget breve med spørgsmål om, hvorvidt jeg har fået særligt 

lys med hensyn til, hvornår nådetiden vil slutte, og jeg har svaret, at jeg 

kun har dette budskab, at det er tid at arbejde nu, mens det er dag, for 

der kommer en nat, da ingen kan arbejde. — 1SM 191 (1894).



Det skal skje i de siste dager

Søndagslove vil blive gennemtvunget før prøvetidens afslutning

Herren har tydeligt vist mig, at dyrets billede vil’ blive dannet, før 

prøvetiden slutter, for det skal være den store prøve― for Guds folk, der 

vil være afgørende for deres evige skæbne. 2SM 81 (1890).

Men hvad er „et billede af dyret,― og hvordan skal det opstå? Billedet 

fremstilles af dyret med de to horn og er et billede af det første dyr. For 

at finde ud af, hvordan det ville se ud, og hvordan det skal fremstilles, 

må vi undersøge selve dyrets — pavedømmets — egenskaber.



Det skal skje i de siste dager

Lige før vi nåede trængselstiden, modtog vi alle den levende Guds 

segl [forsegling, red. anm.]. Derefter så jeg de fire engle give slip på de fire 

vinde. Jeg så hungersnød, pest og krig. Nationerne rejste sig mod 

hinanden, og ødelæggelse hærgede hele verden. — 7BC 968 (1846).

En engel, der vender tilbage fra jorden, meddeler, at hans gerning er 

fuldført. For sidste gang er verden blevet stillet på prøve, og alle, der 

har vist sig at være tro mod de guddommelige forskrifter, har fået «den 

levende Guds segl» [forsegling, red. Anm.]. Nu hører Jesus op med at gå i 

forbøn for menneskene i den himmelske helligdom. Han løfter sine 

hænder og siger med høj røst: «Det er sket». — GC 613 (1911).



Ypperstepresten spurte nå Jesus 
om Hans disipler og om Hans lære. 
Jesus svarte ham: Jeg har talt fritt 
ut til all verden. Jeg har alltid lært i 
synagoger og i templet, der alle 
jøder kommer sammen. I det 
skjulte har jeg ikke talt.
Joh 18,19-20 (NB)

Full åpenhet

Meanwhile, the high priest 
questioned Jesus about his 
disciples and his teaching. «I have 
spoken openly to the world,»
Jesus replied. «I always taught in 
synagogues or at the temple, 
where all the Jews come together.
I said nothing in secret.

Joh 18:19-20 (NIV)

Openly

19



Og det fikk makt til å gi dyrets bilde 
livsånde, så at dyrets bilde til og med 
kunne tale, og gjøre så at alle de som 
ikke ville tilbe dyrets bilde, skulle 
drepes. Det utvirker at det blir gitt alle, 
små og store, rike og fattige, frie og 
treller, et merke i sin høyre hånd eller 
på sin panne, og at ingen kan kjøpe 
eller selge uten den som har merket: 
dyrets navn eller tallet for dets navn. 
Åp 13,15-17 (NB)

Full åpenhet

He was given power to give breath to 
the image of the first beast, so that it 
could speak and cause all who refused 
to worship the image to be killed. He 
also forced everyone, small and great, 
rich and poor, free and slave, to 
receive a mark on his right hand or on 
his forehead, so that no one could buy 
or sell unless he had the mark, which is 
the name of the beast or the number 
of his name.  

Rev 13:15-17 (NIV)

Openly

20



Det skal skje i de siste dager

Da den første kirke blev fordærvet, fordi den afveg fra evangeliets 

enfold og antog hedenske skikke og ritualer, mistede den Guds Ånd 

og kraft, og for at beherske folkets samvittighed søgte den de 

verdslige magters støtte. Resultatet blev pavedømmet, en kirke, der 

beherskede statsmagten og benyttede den til at fremme sine egne 

planer, og ikke mindst til at straffe «kætteri.»

Hvis USA skal lave et billede af dyret, må den religiøse magt beherske 

det civile styre i en sådan grad, at kirken kan bruge statens autoritet til 

at fremme sine egne planer... Billedet af dyret symboliserer den form 

for frafalden protestantisme, som vil opstå, når de protestantiske kirker 

søger statens hjælp til at gennemtvinge deres dogmer. -GC 443, 445 

(1911).
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Det skal skje i de siste dager

Prøvetiden vil slutte pludseligt og uventet

Når Jesus holder op med at bede for mennesker, er alles skæbne 

for evigt afgjort... Prøvetiden er forbi; Kristi forbøn i himlen er til 

ende. Denne tid vil komme pludseligt for alle, og den vil komme 

bag på dem, der har forsømt at rense deres sjæle i lydighed mod 

sandheden. — 2T 191 (1868).

Når prøvetiden slutter, vil det ske pludseligt og uventet — når vi 

mindst venter det. Men vi kan have vor sag opgjort i himlen i dag 

og vide, at Gud har taget imod os. — 7BC 989 (1906).
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Hva gjør vi nå?

«Vær alltid fylt av glede i Herren. Jeg sier det igjen: Gled dere! La alle se 

at dere er uselviske og omtenksomme i alt dere gjør. Husk at Herren 

kommer snart. Vær ikke bekymret for noe. I stedet skal dere be om alt. 

Fortell Gud hva dere trenger, og glem ikke å takke ham for svar. Hvis 

dere gjør dette, vil dere oppleve Guds fred, som er mye mer verdifull enn 

dere kan fatte. Hans fred vil bevare deres tanker og hjerter så dere kan 

hvile i troen på Kristus Jesus.

Og nå, brødre, idet jeg avslutter dette brevet, la meg få si enda en ting:

Ha tankene deres rettet mot det som er sant og godt og rett. Tenk på 

slikt som er rent og elskelig, og vær opptatt med det fine og gode som 

dere finner hos andre. Tenk på alt dere kan prise Gud for og være glade 

for.» 

Fil 4,4-8 (ELB)       



Hva gjør vi nå?

Ef 6,18  ELB: «Be hele tiden. Be Gud om alt som ligger på linje med Den 

Hellige Ånds ønsker. Påkall Ham, minn Ham om alt dere behøver, og 

fortsett å be for alle kristne.»

Gal 5,16 NB: Men jeg sier: Vandre i Ånden! Så skal dere ikke fullføre kjødets 

lyst.

Gal 5,16 ELB:  Jeg råder dere til bare å lyde den Hellige Ånds ledelse. Han 

vil fortelle dere hvor dere skal gå og hva dere skal gjøre. Da kommer dere 

ikke til å gjøre det den syndige naturen vil ha dere til.

Gal 5,25 NB: Dersom vi lever i Ånden, da la oss òg vandre i Ånden!

Gal 5,25 ELB: Hvis vi lever ved Den Hellige Ånds kraft, så la oss følge den 

Hellige Ånds ledelse i alle deler av våre liv.   



Ja, kom herre Jesus!


